
 

 

SFK Årsredovisning 2021-2022 
 

Verksamhetsberättelse 
Styrelsen avger följande redogörelse för verksamheten under rubricerade verksamhetsår 2021-
2022 
 

Föreningens syfte 
SFK är en nationell intresseorganisation för chefer på alla nivåer, samt specialister, inom 
kommunal fritids- och kultursektor. Föreningens syfte är att utgöra ett nätverk för 
erfarenhetsutbyte inom dessa sektorer, samt att medverka till en ökad kunskap och kompetens 
för de som deltar i nätverket.  
 

SFK:s årskonferens och årsmöte 2021 
Även årets årsmöte hölls digitalt på grund av den rådande corona pandemin. Mötet hölls den 
26 augusti 2021. 

 

Styrelsens sammansättning och ansvarsfördelning  
Maria Wallengren Borås, ordförande, utbildnings- och framtidsfrågor 
Maria Modig Norrköping, vice ordförande 
Michael Tsiparis Lomma, kassör 
Annika Stedner Mölndal, sekreterare, Erfarenhetskonferens 2023  
Hannah Rydstedt Nencioni Upplands-Bro, ledamot, information/kommunikation 
Sofia Nohrstedt Gävle, ledamot, Erfarenhetskonferens 2023  
Ingrid Thylin Skellefteå, ledamot, kontaktperson till SKR 

 
Under verksamhetsåret har styrelsen träffats digitalt fem gånger och fysiskt en gång i 
samband med styrelseresan till Skellefteå. Styrelsen protokoll går att läsa på föreningens 
hemsida www.fritid-kultur.se. 
 

Medlemmar  
Medlemsantalet ökar i år igen och är nu uppe i 350 medlemmar. Flera 
medlemsrekryteringsinsatser har gjorts under året. Bland annat har synligheten på sociala 
medier ökat. Kampanj med stöd till Ukraina har genomförts och kontakt har tagits med 
deltagarna som kommer på våra konferenser, och som inte redan är medlemmar, för att bjuda 
in dem till föreningen.  



 

 

 

 

 
Utvecklingsfond 
Föreningen har inrättat en utvecklingsfond där medlemmarna kan söka bidrag. Bidragets 
ändamål är att uppmuntra utveckling, erfarenhetsutbyte och genomförande av 
kunskapshöjande aktiviteter mellan SFK:s medlemskommuner. Inför nästa år behöver fonden 
marknadsföras till medlemmarna så att man känner till att man kan söka dessa medel.  
 

 

Kontakter med närstående organisationer  
SFK samarbetar aktivt med SKR i frågor rörande fritid och kultur samt med 
Riksidrottsförbundet i anläggnings- och idrottsfrågor.  
SFK har sedan länge en etablerad kontakt med Svenska Badmästareförbundet. 
Samarbete med MUCF, myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor fungerar också 
mycket bra och de både bidrog och medverkade vid erfarenhetskonferensen i januari 2022.  
 
SFKs styrelse tog fram en skrivelse till departementet gällande öppen fritidsgårdsverksamhet. 
Syftet var att få gemensam bild på förutsättningar, hot och möjligheter ungefär på samma sätt 
som man gjort kring kulturskolorna. Resonemanget utgår från de Europeiska principerna (den 
så kallade chartern) och kan även kopplas till en ny lag från 2023 om förebyggande ansvar.  
Fredag den 1 juli presenterade kulturminister Jeanette Gustafsdotter och integrations- och 
migrationsminister Anders Ygeman att de tillsätter en utredning om en utvecklad öppen 
fritidsverksamhet för ungdomar och ett myndighetsuppdrag om breddat deltagande för unga i 
demokratin. 
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Sveriges friluftskommun 2022  
Utnämningen Sveriges friluftskommun är ett samarbete mellan Naturvårdsverket, Svenskt 
Friluftsliv och Sveriges Fritids- och Kulturchefsförening. Sveriges friluftskommun baseras på 
en årlig undersökning om kommunernas arbete med friluftsliv. Undersökningen ställer frågor 
om planering för friluftsliv, information och samarbete om friluftsliv samt aktiviteter för 
friluftsliv. En representant för SFK sitter i styrelsen som utser årets friluftskommun. 
Olofström fick utmärkelsen Sveriges friluftskommun 2021 den 8 september.  
 
Prisutdelning till Sveriges Friluftskommun 2022 kommer att ske den 24 augusti 2022 i 
samband med SFKs årskonferens i Växjö. Då publiceras också den nya rapporten. 
 

Utbildningsfrågor  
Som ett led i att utbilda föreningens medlemmar och delge varandra med goda exempel har vi 
fortsatt med digitala möten After Work. De genomförs sista torsdagen i aktuell månad. På 
SFKs hemsida kan man läsa sammanfattningar av vad som presenterades. 
30/9 Ansvar och roller – vid hantering av ärenden där föreningar bryter mot 

kommunala riktlinjer och idrottens värdegrund 
28/10  Falköping - Satsningar på unga inom kultur- och fritidsområdet vilka leder till 

kommunal utveckling 
25/11 Gestaltad livsmiljö – fyra kommuner samverkar i förstudie 
27/2 MUCF - Från europeisk till lokal ungdomsstrategi 
31/3 Mora, Idrottspolitiska program  
28/4  Beställargrupp konstgräs   
 

Erfarenhetskonferens 2022 
Erfarenhetskonferensen genomfördes både på plats i Stockholm och digitalt den 27-28 januari 
2022. Temat var post corona samt kultur och fritidssektorn i samhällsplaneringen. 
Konferensen modererades av en representant från MUCF tillsammans med Maria Modig från 
SFK:s styrelse. För mer information om innehållet hänvisas till SFKs hemsida. 
 

Träffpunkt Idrott 
Konferensen Träffpunkt Idrott var inställd även 2022 på grund av pandemin. Arbete pågår 
dock med planeringen av Träffpunkt Idrott 2023. 
 

Beställargrupp konstgräs  
Beställargruppen bildades 2017 utifrån nya direktiv från naturvårdsverkets. SFK är huvudman 
för beställargruppen som utgör ett stort nätverk för erfarenhets-, kunskaps-, och 
kompetensutbyte. Utöver SFK ingår SKR och fotbollsförbundet. Konstgräsplaner är en 
aktuell fråga för medlemmarna i SFK. Det har funnits ett stort intresse och engagemang kring 
konstgräsplaner och mikroplast vilket berört många aktörer. Beställargruppen har nu varit i 
gång i snart 5 år och har främst arbetat med att få kommunerna att radikalt minska utsläpp och 
spridning av mikroplaster kopplat till konstgräsplaner men också uppmärksamma problematiken i 
koppling till liknande material. Det ligger just nu på EU-nivå ett eventuellt beslut om 
ytterligare restriktioner eller komplett förbud. Nya och bättre material är på gång men inte 
förrän det finns nya och hårdare beslut säger fotbollsförbundet. Fotbollsförbundet överväger 
att kliva av beställargruppen. Malmö går in som huvudman tillsammans med Stockholm, 
Göteborg och Umeå. SFKs styrelse beslutade att inte förlänga sin medverkan efter juni 2022.   



 

 

 

Styrelseresa  
Styrelseresan var planerad att gå till kulturhuvudstaden Kaunas i Litauen men på grund av 
pandemin har Kaunas inte kunnat realisera mycket av sina planer. Därför valde styrelsen att 
göra ett besök i Skellefteå i stället. Styrelsens ledamot Ingrid Thylin, kultur och fritidschef i 
Skellefteå, hade satt samman ett gediget och intressant program med det senaste inom kultur 
och fritidsområdet i kommunen. Intressant att se och höra hur Skellefteå använder sitt kultur- 
och fritidsutbud så strategiskt för att locka nya invånare (och besökare) nu när kommunen 
befinner sig i en stark tillväxtfas. 

 

Information och kommunikation 
Föreningens hemsida, www.fritid-kultur.se, är den informationskanal som föreningen 
använder för att sprida information till föreningens medlemmar. Hemsidan används och 
uppdateras allt eftersom nya händelser och aktuell information kommer styrelsen tillhanda. På 
hemsidan finns information om seminarier och konferenser som föreningen är engagerade i 
samt allmän information om föreningen, styrelsens sammansättning samt instruktioner för 
medlemskap.  
Föreningen finns också på Facebook, Instagram och LinkedIn och synbarheten i dessa kanaler 
har ökat under året.  
Styrelsen har fortsatt samarbetet med Utvärderingsringen för att utveckla och administrera 
hemsidan samt för att planera och genomföra föreningens konferenser.  
Alla medlemmar får webbversionen av Idrott och kunskap.  
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